ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:    45   /GM-UBND              Sơn Tây, ngày    22   tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI

             Kính gửi: .........................................................................................

Thực hiện Công văn số 1079/VP-TTXT ngày 21/4/2025 của Văn phòng

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu

tư trên địa bàn tỉnh. Để có cơ sở báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của Công ty

Cổ phần thủy điện Đakđrinh phục vụ UBND tỉnh tổ chức đối thoại, gặp mặt

doanh nghiệp theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn trên (có văn

bản kèm theo), UBND huyện tổ chức cuộc họp để nghe báo cáo, tiến độ thực

hiện, khó khăn, vướng mắc với một số nội dung sau:

(1) Việc tiến độ, kết quả thực hiện công tác đền bù - GPMB và thu hồi đất,

cho thuê đất, khó khăn, vướng mắc đối với Phương án bồi thường, hỗ trợ -

GPMB 9,5 ha đất còn lại, trong lòng hồ xã Sơn Dung huyện Sơn Tây tỉnh Quảng

Ngãi (21 hộ, 45 thửa); Phương án hỗ trợ ổn định đời sống cho các hộ dân bị thu

hồi đất của dự án thủy điện Đakđrinh.

(2) Về công tác tái định cư liên quan dự án thủy điện Đakđrinh

Hiện nay, trên địa bàn huyện Sơn Tây còn 03 hạng mục đang thực hiện:

- Nước sạch khu dân cư Nước Lip đang thi công;

- Đường vào khu sản xuất Anh Nhoi 2 đã thi công xong đang hoàn thiện hồ

sơ để quyết toán;

- Điểm trường Nước Đốp đang thi công gần hoàn thiện

Cả 3 hạng mục này thi công kéo dài ảnh hưởng đến tiến độ quyết toán của

DHC, mặc dù DHC đã giải ngân theo yêu cầu của Ban quản lý nhưng đến nay

vẫn chưa hoàn thành.

(3) Đối với công tác quyết toán bồi thường GPMB:

Kết quả quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của Hội đồng

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thủy điện Đakđrinh đạt tỷ lệ rất thấp 52,3

tỷ/312,2 tỷ đồng đã giải ngân, trong đó Chi phí cho tổ chức thực hiện công tác

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khoảng 6 tỷ đồng chưa được quyết toán.

UBND huyện kính mời các thành phần sau tham dự:

1. Thành phần

- Đồng chí Phạm Hồng Khuyến – Phó Chủ tịch UBND huyện, chủ trì;

- Giám đốc Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất (các

thành phần giúp việc giao Ban quản lý mời);

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Chủ tịch UBND các xã: Sơn Dung, Sơn Long, Sơn Liên.

2

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 23/4/2025 (thứ Tư).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp số 02, tầng 03 trụ sở làm việc HĐND&UBND

huyện.

4. Giao Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất chuẩn bị

đầy đủ nội dung, tại liệu, báo cáo để phục vụ buổi làm việc.

Các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung, tài liệu

để tham mưu, phối hợp.

 Kính mời các thành phần tham dự đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Như thành phần

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Minh Tuân

		2025-04-22T16:12:42+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T16:12:54+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!